
Příloha č. 1 vyhlášky č. 6/1991 Sb.

Rezervace BOREK U VELHARTIC
a její ochranné pásmo

Čl. 1

Vymezení rezervace a její poslání

(1) Rezervace Borek u Velhartic se rozkládá
v okrese Klatovy v katastrálním území Velhartice
na parcelách č. 914, 916, 917, 918, 920 (část),
922 (část), 977/1 (část), 982/2 (část), v obvodu
lesního závodu Kašperské Hory, polesí Svatobor,
lesní oddělení 517 C, D, 518 D, 520 A, o celkové
výměře 38,09 ha.3)

(2) Posláním rezervace je ochrana reliktního
boru v Pošumaví jako zbytku přirozeného rozšíření
borovice.

Čl. 2

Podmínky ochrany rezervace
V  rezervaci, v níž je třeba dodržovat podmínky

ochrany stanovené zákonem,4) se povolují ve
vymezeném rozsahu tyto činnosti:
a) vstup orgánům bezpečnostním, požární ochra-

ny ,  zdravotn ickým,  vodohospodářským
a lesnickým při výkonu služby, vlastníkům
a uživatelům pozemků a jejich pracovníkům
při obhospodařování těchto pozemků, uživa-
telům honitby při výkonu práva myslivosti
a pracovníkům orgánů a odborných organi-
zací státní ochrany přírody při výkonu pracovní
činnosti;

b) vjezd služebním a hospodářským vozidlům
orgánů, organizací a fyzických osob uvedených
pod písmenem a) jen pro účely, pro něž tam
mají povolen vstup;

c) údržba dosavadních komunikací v prostoru
vymezeném jejich tělesem; ostatní plocha re-
zervace nesmí být přitom dotčena; za běžnou
údržbu se nepokládají úpravy spojené se
zemními pracemi, zejména rozšíření, rekon-
strukce, penetrace;

d) údržba toků, při níž však musí zůstat zacho-
vány charakteristické vlastnosti vodního
a půdního prostředí a nesmí být dotčeny
břehové porosty ani ostatní plocha rezervace;

e) používání chemických prostředků jen pro
lokální ochranu lesních porostů proti poško-
zování zvěří a přemnožení škůdců (feromonové
prostředky) s výjimkou mimořádných okolností,

kdy se ve spolupráci s okresním orgánem
státní ochrany přírody postupuje podle § 21
odst. 1 zákona ČNR č. 96/1977 Sb.;

f) výkon práva myslivosti s výjimkou zřizování
intenzivních chovů zvěře, zavádění geograficky
nepůvodních druhů živočichů a výstavby
mysliveckých zařízení všeho druhu (kromě
posedů);

g) výkon rybářského práva s výjimkou zavádění
geograficky nepůvodních druhů vodních ži-
vočichů a výstavby všech rybářských zařízení.

Čl. 3

Vymezení ochranného pásma

K zabezpečení rezervace před rušivými vlivy
z okolí se určuje ochranné pásmo, které se
rozkládá v okrese Klatovy v katastrálním území
Velhartice na parcelách č. 905, 914 (část), 922
(část), 982/2 (část), v obvodu lesního závodu
Kašperské Hory, polesí Svatobor, lesní oddělení
518 C, 521 A, 522 A, o celkové výměře 1745
ha.5)

Čl. 4

Podmínky ochrany ochranného pásma

V ochranném pásmu je zakázáno:
1. měnit druh kultury;
2. vjíždět do území motorovými vozidly s výjimkou

služebních a hospodářských vozidel orgánů,
organizací a fyzických osob uvedených v čl.
2 písm. a);

3. odvodňovat pozemky;
4. budovat vodohospodářská díla;
5. provádět stavební a zemní práce;
6. letecky aplikovat prostředky chemické ochrany

rostlin s výjimkou mimořádných okolností,
kdy se ve spolupráci s okresním orgánem
státní ochrany přírody postupuje podle § 21
odst. 1 zákona ČNR č. 96/1977 Sb.;

7. zřizovat skládky materiálů a odpadů s vý-
jimkou dočasných složiš� dřeva vytěženého
podle lesního hospodářského plánu;

8. zřizovat intenzívní chovy zvěře a zavádět
geograficky nepůvodní druhy zvěře.

3) Vymezení bylo provedeno podle podkladů Střediska geodézie v okrese Klatovy a podle lesního hospodářského plánu
platného pro decenium 1984 — 1993.

4) § 11 odst. 1 zákona č. 40/1956 Sb., o státní ochraně přírody.
5) Vymezení bylo provedeno podle podkladů Střediska geodézie v okrese Klatovy a podle lesního hospodářského plánu

platného pro decenium 1984 — 1993.

Čiastka 2 Zbierka zákonov č. 6/1991 Strana 41


